



Processo: 47793564/2012

Órgão : Secretária Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação - SETEC

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico nº 016/2014 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 016/2014 - SRP**, destinado à **“Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicações para trafego de dados das aplicações corporativas e acesso a internet, para interligação de unidades prediais em todo Município de Goiânia para atender a Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação - SETEC, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 016/2014 - SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: BSB TIC SOLUÇÕES LTDA.						
CNPJ: 04.202.019/0001-71						
LOTE 01						
Item	Nível de Serviço	Descrição	Quant. Estimada	Unidade	Valor Unit. Mensal (RS)	Valor Total Mensal (RS)
			A		B	C=A*B
01	AW1	256 Kbps	30	Assinatura	250,00	7.500,00
02	AW2	512 kbps	160	Assinatura	272,00	43.520,00
03	AW3	1 Mbps	160	Assinatura	300,00	48.000,00
04	AW4	2 Mbps	200	Assinatura	600,00	120.000,00
05	AW5	4 Mbps	150	Assinatura	750,00	112.500,00
06	AW6	8 Mbps	10	Assinatura	850,00	8.500,00
07	AW7	16 Mbps	2	Assinatura	1.500,00	3.000,00
08	AW8	32 Mbps	2	Assinatura	3.500,00	7.000,00
09	AW9	64 Mbps	1	Assinatura	5.983,00	5.983,00
10	AW10	150 Mbps	1	Assinatura	15.000,00	15.000,00
11	AW11	300 Mbps	1	Assinatura	20.000,00	20.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					RS 391.003,00	
VALOR TOTAL DO LOTE em 12 MESES:					RS 4.692.036,00	



Empresa: BSB TIC SOLUÇÕES LTDA. CNPJ: 04.202.019/0001-71							
LOTE 04							
Item	Nível de Serviço	Descrição	Quant. Estimada	Unidade	Valor Unit. Taxa de Instalação (RS)	Valor Unit. por Diária (RS)	Valor Total Mensal (RS)
			A		B	C	D=A*(B+C*5)
01	AT1	512 Kbps	20	Assinatura	1.625,00	65,00	39.000,00
02	AT2	01 Mbps	30	Assinatura	1.625,00	65,00	58.500,00
03	AT3	02 Mbps	50	Assinatura	1.625,00	65,00	97.500,00
04	AT4	04 Mbps	10	Assinatura	6.250,00	250,00	75.000,00
05	AT5	08 Mbps	05	Assinatura	6.250,00	250,00	37.500,00
06	AT6	16 Mbps	01	Assinatura	6.250,00	250,00	7.500,00
07	AT7	32 Mbps	01	Assinatura	6.250,00	250,00	7.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						RS 322.500,00	
VALOR TOTAL DO LOTE em 12 MESES:						RS 3.870.000,00	
VALOR TOTAL DO LOTES 01 e 04:						RS 8.562.036,00	

Empresa: OI S/A. CNPJ: 76.535.764/0001-43						
LOTE 02						
Item	Nível de Serviço	Descrição	Quant. Estimada	Unidade	Valor Unit. Mensal (RS)	Valor Total Mensal (RS)
			A		B	C=A*B
01	AD1	1 Mbps	50	Assinatura	134,22	6.711,00
02	AD2	2 Mbps	100	Assinatura	144,22	14.422,00
03	AD3	4 Mbps	200	Assinatura	154,22	30.844,00
04	AD4	8 Mbps	400	Assinatura	164,22	65.688,00
05	AD5	10 Mbps	400	Assinatura	164,22	65.688,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					RS 183.353,00	
VALOR TOTAL DO LOTE em 12 MESES:					RS 2.200.236,00	

Empresa: OI S/A. CNPJ: 76.535.764/0001-43						
LOTE 03						
Item	Nível de Serviço	Descrição	Quant. Estimada	Unidade	Valor Unit. Mensal (RS)	Valor Total Mensal (RS)
			A		B	C=A*B
01	A11	4 Mbps	5	Assinatura	1.400,00	7.000,00



02	AI2	8 Mbps	10	Assinatura	2.800,00	28.000,00
03	AI3	16 Mbps	10	Assinatura	5.600,00	56.000,00
04	AI4	32 Mbps	10	Assinatura	9.993,00	99.930,00
05	AI5	64 Mbps	10	Assinatura	12.717,31	127.173,10
06	AI6	100 Mbps	5	Assinatura	15.647,09	78.235,45
07	AI7	200 Mbps	5	Assinatura	28.333,06	141.665,30
08	AE1	100 Mbps	1	Assinatura	35.000,00	35.000,00
09	AE2	200 Mbps	1	Assinatura	70.000,00	70.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						RS 643.003,85
VALOR TOTAL DO LOTE em 12 MESES:						RS 7.716.046,20

VALOR TOTAL DOS LOTES 02 e 03:	RS 9.916.282,20
---------------------------------------	------------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	RS 18.478.318,20
----------------------------------------	-------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 17 dias do mês de setembro de 2014.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário